« Voulons aussy et entendons que tous ceulx qui viendront logeret de-
meurer continuelement au dict college, soient de louahle et honneste
conversation, ayant bon bruict et tesmoignaige de leur vye, poinct scanda-
leux ny de mauvais exemple, ny mutins, ny sedicieux, ny rioteux; et sur
toutes choses s'obligent quand ilz y viendront loger el demeurer conti-
nuellement tant pour eulx que pour les enfens qu'ilzameneront et ser-
viteurs a 'observation des statulz du dict college en ce qui appartient au
service divin et notamment d’aller et assister aux messes qui se disent au
dict college les festas et les dimanches, comme porient les dictz statulz,
et suyvant aussi le commandement qui en ful faict au principal, procureur
et boursiers du dict college par les depputez du roy et de la court de par-
lement ez ¢ visites qu'ilz en firent dernierement avec le recteur de l'uni-
versité par les colleges de Paris, et duquel commandement ilz prindrent
acle par escript et obligation jurée et formée, signée de la main du dicl
principal el procureur du dict college; suyvant aussy les lettres mesme
d’injonction et commandement que, comme patron et fondateur, nous en
avons escript aux dicts principal et procureur, signées de nostre main
el seellés de nostre seel et contenans pareil commandement que celluy
des dicts depputez, Et les quelles lettres furent Jors par les dicts depputex
leues publiquement au dict college et enregistrées pour plus grande con-
firmation du present article en I’acte susdict. Sur quoy voulons aussi ge-
nerallement et entendons que tous ceulx qui habileront en nostredict co!-
lege soient de la religion ancienne et catholicque et de I'esglise romaine,
de laquelle est le roi et laquelle s’observe publicquement dedens Paris,

() Le ms. porte el visiles.
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et qu'ilz s'en dient et declairent estre ouvertement au dict principal,
procureur, chappellain et boursiers du college quand ilz viendront pour
y loger et demeurer continuellement eulx et leur compaigne (sic) ou
suicte, s'ilz en ont. El ne voulons et entendons que gens d’autre qualité,
religion ou condition, soient ilz petitz ou grandz, demeurent en nostre
dict college que s'il y en a d'autre religion ou qualité. Commandons et
enjoignons au principal du dict college de les en faire vuyder et Jeur
donner incontinant congé, a peine de nous en prendre sur luy et d'en
avoir action contre sa propre personne comme rebelle et transgresseur
des statutz du dict college et desobeyssant A nostre commandement et
des depputez susdictz qui firent la visile du dict college, ez choses
mesmes qui concernent les principaulx poinctz des dictz statuts qui est
'exercisse el observance du service divin porté par les dictz statutz.
Et au surplus entendons qu'en nostre dict college n'y hantent gens mal
nommez et ne s’y fasse assemblée aucune illicite et qui soit contre les
edictz du roy et reiglement du dict college faict par les susdictz depputez.
Et d'autant que le dict college est de fort petit revenu, n'empeschons
que (fo 4) les boursiers n’ayent telz beneflces et biens qu'ilz pourront.